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/Generalna Adjutantura/.

W załączeniu przesyła się odpis rozstrzygnię-

cia komisji "interallie", wydanego w myśl układu pa-

ryskiego w sprawie Cieszyńskiego,

Płk.Latinik dodaje od siebie:

"Generał Niessel zadawał sobie dużo trudu, aby

Czechów do przyjęcia tych warunków zmusić i wystepo=

wał naprzeciw Czechów nadzwyczaj ostro i decydujaco

bo opierali się wszelkimi sposobgmi. Przewodniczącj

komisji Mrs.Grenard żądał w przemowie końcowej, aby

Czesi w odwrocie nie rekwirowali i nie ogałacali kra.

ju i ludności, Mimo wszystkiego wynieśliśmy wrażenie

że tak ludności polskiej ai po granice powiatu fryde.

ckiego, jakoteż górnikom w zagłębiu węglowem dzieje

się krzywda, że podpadają okupacji czeskiej i nie

jest wykluczonem, że strajki robotników będą stałym

objawem. Przyjechawszy do Skoczowa, widział generał

Niessel jeńców naszych z niewoli czeskiej powracają»

cych, przekonał się naocznie, jak ich obdarto i gło-

dzono, i zażądał od komendanta czeskiego w Cieszynie

aby im odebrane mundury, ekwipunek, broń, pieniądze

etc. zwrócono,"

Otrzymują: Nacz.Dow. /@en.Adjut./, Prezydent
Ministrów i Min.Spr.Zagr.
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"Komisja międzysojusznicza.-Cieszyn 25 lutego 1919..

Umowa wojskowa w sprawie zastosowania ugody w kraju Cie-

szyńskim pomiędzy Pol&kami i Czecho-Słowakami. I/W wyko-

naniu ugodypodpisanej w Paryżu 8 lutego 1919 przez przeć

stawicieli rządu polśkiego i czeskiego pod przewodni ctwer

wielkich mocarstw Ententy, część linji kolei żelaznej z

Bogumina do Cieszyna і Jabłonkowa'znajaująca sie pomie=

dzy północną Cieszyna i zagłębiem weglowem Ostra-

wsko-Karwińskiem powinna pozostać zajęta przez wojska

czeskie, podczas gdy południowy odcinek tej linji, zaczy-

najac od miasta Cieszyna z Cieszynem włącznie aż do Jab»

łonkowa włącznie powinna być powierzona nadzorowi wo jsko-

wemu Polaków, II/Granice, których nie będą mogły prze-

kroczyć wojska polskie i czeskie, ustalone zostały w па-

stępujący sposób, /patrz mapa 1:75000-1914 austryjackie-

go wojskowego instytutu geograficznego/: &/linja, której

nie przekroczą wojska polskie na zachód: rzéka Olza w

Czerwin - Nikeltoff - Skrzeczon - na Surankowie- Pol-

nischleuten - Steingut fabryka - Kąkolna - droga Kąkol-

na - Frysztat aż do rozgałęzienia na 24 kilometra na pół-

nocny zachód od Frysztatu - Nowy Dwor Zawoda - Jodbad,

rzeka Olza aż do 500 wetrów od granicy północnej miasta

Cieszyna - granica zachodnia miasta Cieszyna - Schibitz-

© Konskau Trzyniec - linja ciągnąca sie na 500 metrów na

zachód od kolei żelaznej Jablonkau - Lomna aż do granicy.

Wszystkie wsie i wszystkie punkty wymienione powyżej bę«

dą mogły zająć wojska polskie, że nie będą mogły ich

przekroczyć; b/linja, której nie przekroczą wojska cze-

cho -słowackie na wschód: Oderberg - dworzec Oderberg -

Zablacz - Reichwaldau - Poremba - Dombrau - Sowinetzer-

kolonie - Karwina dworzec - linja ciągnąca się na 500

metrów na wschód od kolei żelaznej Karwina - Cieszyn aż

do spotkania się tej linji z rzeka Olzą - rzeka Olza -

linja idąca na 1 kilometr na zachód od granicy zachodniej.
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miasta Cieszyna - Niederzuckau - Roppitz - droga Rop=

pitz - Niebory - Oldriniwitz - Plenisko - Millikau -

Zu Nawsy Kiczeła - Unter - Lomna - Skalka &ż do grani=

cy. Wszystkie wsie i wszystkie punkty wymienione powy-

ie} będą mggly zająć wojska czesko-słowackie lecz nie

będą mogły ich przekroczyć, c/Strefa objęta dwiema lin-

jami ustalonemi jak wyżej stanowić będzie strefę ne-

utralną, którą żadne'wojako ani polskie ani czeskie nie

będzie miało prawo okupować, III/ Ruchy, które pociąg-

nie za sobą wykonanie umowy z 5 lutego 1919, uzupeinio-»

nej wskazówkami wyłuszczonymi w paragrafie Z jak wyżej

rozpoczną się 25 lutego 1919, Ruchy woàsk czeskich po-

winny się rozpocząć 25 lutego o 8 godzinie rano na ca-

łej rozciągłości frontu, Spis waterjału, który wyjat-

kowo nie byłby zabranì w czasie kłćry został wyznaczo-

ny, będzie prłędstawiony 25 lutego przed godziną 3-cią

komisji àîçdzyèojuezniczej cièazyñakiej, która ustali

warunki zabezpieczenia tego materjału i wydania go na-

stępniś. Ruchy wojsk polskich nie powinny się rozpo=

cząć przed zerlutegb,godz.e-ma rano będą się musiały

odbyéaé a szybkością maksymalną 8 kilometry na godzi=

nę i to dla wszelkiej broni, Marsz wojsk polskich poza

;zekę Olzę celem zajęcia obszaru na północ od strefy

węglowej kierować się będzie przez most Kąkolna z wy-

iątkiem przejść położonych bardziej na południe.,

IV/ Wszelkie akty gwałtu lub nieprzyjaini wobec osób

cywilnych lub wojskowych pociągną za sobą odpowiedzial-

ność osobistą dowódcy jednostki, pod którego rozkazami

znajdzie się tprśwca przekroczenia, V/ Wojska polskie

nie będą mogły mieć wieceî nad 4 bataljony /ezyli 3000

ludzi z wyłączeniem artylerji/ w strefie pomiędzy lin-

ją ;yznaęgoną'im jako granica zachodnia a linją oddalo-

ną o 10 kilometrów na wschód od tej ostatniej. Tak sa-

mo Ìojska czeskie nie będą mogły mieć więcej nad 4 ba-

taljoflÿ /czyli 8000 ludzi z wyłączeniem artylerji/ w

strefie pomiędzy linją wyznaconą im jako granica wschoć
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nia a linja oddalona o 10 kilometrów na zachód od tej

ostatniej, VI/ Ponieważ przeciąg czasu pomiędzy odegś-

ciem wojsk czeskich i wejściem wojsk polskich został

ustalony na 24 godziny na skutek żądanilrządu w Pradze,

władze czeskie biorą na siebie wszelką odpowiedzialność

за nieporządki, jakie mogłyby zajść w międzyczasie, W

załączeniu mapa w skali 1:75000 z oznaczeniem: &/linji

zachodniej, której nie powinny przekroczyć wojska pol=

skie, b/linji wschodniej, której nie powinny przekro-

czyć wojska czecho=słowackie, Członkowie komisji mię=

dzysojuszniczej Grenard, Coulson, Tissi, Coolidge.

Komendant wojsk polskich Latinik. Komendant wojsk cze-

skich Błaha,. Reprezentant rządu czesko-słowackiego Ba-

chowski. Reprezentant Min.Spr.Zagr.Polsk. Dangel. Pre-

zes Rady Narodowej ks.Londzin."
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